
 
Estado de Mato Grosso 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 
 

 

 

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx. P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT Fone: (66) 3521-5030/5829/3716 
email: contato@altafloresta.mt.leg.br      -   site: http:www.altafloresta.mt.leg.br 

  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  004455,,  DDEE  1166  DDEE  JJUUNNHHOO  DDEE  22002200..  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, 
ESTADO DE MATO GROSSO, Excelentíssimo Vereador Emerson Sais 
Machado, CONSIDERANDO  a Resolução Nº 201/2020, de 16/06/2020, e no uso 
de suas atribuições legais e da competência que lhe foi atribuída pelo disposto no 
Regimento Interno desta Casa, pela presente RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º   Nomear a Comissão de Assuntos Relevantes na Câmara Municipal de 
Alta Floresta, Mato Grosso, com a finalidade de fiscalizar o recebimento e 
aplicação de todos os recursos relativos ao combate à Covid-19 no âmbito do 
município de Alta Floresta, Estado de Mato Grosso. 
 
 
Artigo 2º  Ficam designados os seguintes vereadores para compor a Comissão 
de Assuntos Relevantes e, suas respectivas funções, quais sejam: 

 Vereadora Elisa Gomes Machado – Presidente1 
 Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida) – Vice-presidente 
 Vereador Luiz Carlos de Queiroz – Membro 
 Vereador Charles Miranda Medeiros – Membro 
 Vereador Mequiel Zacarias Ferreira - Membro 
 
Artigo 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação. 
 
 
Artigo 4º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

RR EE GG II SS TT RR AA -- SS EE   EE   CC UU MM PP RR AA -- SS EE   
 
 
 

Vereador EMERSON SAIS MACHADO 
Presidente 

 
  

                                                 
1 Art. 74 § 4º do RI.  O primeiro e único signatário do Projeto de Resolução que a propôs 

obrigatoriamente fará parte da Comissão de Assuntos Relevantes, na qualidade de seu Presidente. 


